
ERl1
Energetický regulační úřad

ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD
Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava
telefon: 564 578 666 - ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
č· datové schránky: eeuaau7

evid. č. objednatele: S/2021/018

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „občanský zákoník")
(dále jen „smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Energetický regulační úřad
Sídlo: Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava
Zastoupená: Ing. Jan Šefránek, Ph.D., ředitel sekce regulatorních činností a

mezinárodní spolupráce
IČ: 708 94 451
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
(dále jen „objednatel") 

a 

Taures, a.s.
Sídlo (místo podnikání):
Zastoupená(ý):
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

není plátce DPH
Česká národní banka
2421001 / 0710

Opletalova 1015/55, 110 00 Praha 1 - Nové Město
Mgr. Hanuš Beran, předseda představenstva
26426625
CZ26426625
Československá obchodní banka, a.s.
266241864/0300

Zapsaná(ý) v Obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze pod č. B 7002
(dále jen „zhotovitel"} 

číslo účtu: ČNB 2421001/0710
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590 888



ERl1
Energetický regulační úřad

ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD
Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava
telefon: 564 578 666 - ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
č· datové schránky: eeuaau7

Článek li.
Předmět smlouvy

čý Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
specifikované v čl. Ill. smlouvy (dále jen „dílo" nebo také „oponentní posudek")
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu sjednanou podle čl. VI. této smlouvy.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 19. 3. 2021, která byla na
základě zadávacího řízení realizovaného pod číslem N006/21/V00005773 vybrána objednatelem
jako nejvýhodnější.

Článek Ill.
Specifikace díla

čý Předmětem smlouvy je vypracování oponentního posudku, který bude použit jako podklad pro
návrh technicko-ekonomických parametrů pro aktualizaci vyhlášky č. 296/2015 Sb.
a k následnému nastavení výše nových provozních podpor od roku 2022 pro výrobu elektřiny z
OZE a důlního plynu, kombinovanou výrobu elektřiny a tepla (KVET),
pro výrobu tepla využívající biomasu a geotermální energii a pro výrobu biometanu
v souladu s připravovanou novelou zákon č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie -
verze sněmovní tisk 870 k prvnímu čtení (dále jen novela zákona o POZE).

2. Podstatou oponentního posudku bude zdůvodnění výše hodnot jednotlivých vstupních parametrů
a způsobu konstrukce ceny tepla, předložených objednatelem, klíčových pro stanovení výše
provozních podpor cenovým rozhodnutím ERÚ od roku 2022 v souladu s podmínkami
definovanými novelou zákona o POZE pro nové nebo modernizované výrobny elektřiny z OZE,
důlního plynu, KVET, nové výrobny tepla z biomasy nebo geotermální energie a výrobny
biometanu.

3. Oponentní posudek bude posuzovat výši každého předloženého parametru a způsob konstrukce
ceny tepla. Potvrzení případně rozporování daného parametru zhotovitel prokazatelně zdůvodní a
podloží podklady, ze kterých došel k závěru, že daný vstup je či není ve správné výši, případně že
není správná konstrukce ceny tepla a to vše při zohlednění podmínek definovaných novelou
zákona o POZE. V případě rozporu s navrženou výší daného vstupního parametru nebo konstrukcí
ceny tepla zpracovaného objednatelem, zhotovitel zpracuje návrh jeho optimální
výše/konstrukce, aby plně odpovídal připravované novele zákona o POZE a řádně okomentuje
důvod.

4. Parametry k oponentuře budou bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy
předloženy objednatelem v obdobné struktuře, která byla zveřejněna v rámci veřejného
konzultačního procesu k návrhu technicko-ekonomických parametrů pro stanovení provozní
podpory od roku 2022 zveřejněného na webu objednatele dne 14. 12. 2020. Zhotoviteli budou
zároveň předloženy připomínky jednotlivých subjektů, obdržené v rámci veřejného konzultačního
procesu.

číslo účtu: ČNB 2421001/0710
IČ:70894451

dislokované pracoviště Praha
Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590 888



ERl1
Energetický regulační úřad

ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD
Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava
telefon: 564 578 666 - ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
1D datové schránky: eeuaau7

S. Výsledným výstupem oponentního posudku budou nově navržené výše hodnot vstupních
parametrů a konstrukce ceny tepla ve formě původní struktury, včetně písemných zdůvodnění k
jednotlivým hodnotám podložených průkaznými podklady. Oponentní posudek bude zpracován
v elektronické podobě (doporučen formát PDF) a zároveň ve formátu umožňující editaci
(např. docx).

Článek IV.

Termín provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.

2. Dílo bude zpracováno v elektronické podobě (doporučen formát PDF) a zároveň ve formátu
umožňující editaci (např. docx).

3. K předání a převzetí díla jsou oprávněny kontaktní osoby uvedené v čl. I této smlouvy.

4. Objednatel po předání díla prostuduje písemný výstup a ověří, zda plnění je odevzdáno
v požadované kvalitě a rozsahu. Objednatel sdělí zhotoviteli, zda plnění akceptuje nebo
že ho neakceptuje a jaké má vady. V případě, že jej akceptuje, je zhotovitel oprávněn vystavit
fakturu v dohodnuté výši.

5. V případě, že dílo nebude objednatelem akceptováno, stanoví objednatel zhotoviteli termín
odstranění zjištěných vad. Při předání díla po odstranění vad se uplatní postup uvedený
v předchozím odstavci.

Článek V.

Odpovědnost za vady

Práva a povinnosti stran při uplatňování vad plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku, není-li dohodnuto jinak.

Článek VI.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za dílo činí:

cena bez DPH
sazba DPH
výše DPH

cena celkem včetně DPH

85.000,-Kč
21 %
17.850,- Kč
102.850,- Kč

(cena za dílo celkem vč. DPH slovy: Jednostodvatisícosmsetpadesátkorunčeských)

číslo účtu: ČNB 2421001/0710
IČ:70894451

dislokované pracoviště Praha
Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590 888



ERl1
Energetický regulační úřad

ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD
Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava
telefon: 564 578 666 - ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
1D datové schránky: eeuaau7

2. Cena za dílo je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné překročit, pokud to
výslovně neupravuje tato smlouva.

3. Sjednaná cena za dílo je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s realizací dodávaného
díla (doprava do místa plnění, clo, vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám do doby
předání a převzetí díla, skladování, balné atd.). Cenu je možné změnit pouze v.případě zákonné
úpravy sazby DPH nastalé v průběhu realizace díla. V takovém případě jsou smluvní strany povinny
uzavřít dodatek ke smlouvě.

3. Cena za dílo bude objednatelem zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
zhotovitelem bez zbytečného odkladu po akceptaci díla objednatelem, nejpozději však do 15
kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy
(zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů),
odkaz na evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, zvlášť DPH a celkovou
cenu díla včetně DPH.

5. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě ceny díla a lhůtě splatnosti v délce
21 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli na kontaktní adresu
objednatele, uvedenou v čl. I této smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti ceny díla vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti ceny díla 21 kalendářních
dnů.

7. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky
z bankovního účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu
do 21 kalendářních dnů po jejím obdržení, ačkoli po termínu, který je na daňovém dokladu
uveden jako den splatnosti.

8. Objednatel neposkytuje zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo jeho části.

Článek VII.
Mlčenlivost

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou vůči třetím
osobám zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se dozvěděl v souvislosti s realizací
díla dle této smlouvy u objednatele a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím
oprávněného orgánu.

číslo účtu: ČNB 2421001/0710
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590 888



ER~ 
Energetický regulační úřad

ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD
Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava
telefon: 564 578 666 - ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
1D datové schránky: eeuaau7

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby, které se
budou podílet na plnění podle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle
této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost zachovat mlčenlivost trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

6. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle tohoto článku je objednatel oprávněn požadovat
smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti, a zhotovitel je
povinen ji zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo
na náhradu škody.

Článek VIII.

Sankční ustanovení, výpověď a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu provedení díla podle této smlouvy nebo v případě prodlení
zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo podle této smlouvy je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění
pozdějších předpisů. Mimo tyto úroky z prodlení není zhotovitel oprávněn požadovat po
objednateli jiná plnění, a to ani náhradu případně způsobené škody.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

4. Nárokováním, resp. úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody
ani povinnost zhotovitele řádně dokončit a předat dílo. Objednatel je oprávněn domáhat se
náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

5. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s předáním díla nebo s odstraněním vad díla delším než
14 kalendářních dnů, má se za to, že se jedná o podstatné porušení této smlouvy ze strany
zhotovitele, které zakládá možnost objednateli odstoupit od této smlouvy.

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku;

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) zhotovitel vstoupí do likvidace;

d) je zhotovitel ve střetu zájmů.

číslo účtu: ČNB 2421001/0710
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590 888



ERl1
Energetický regulační úřad

ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD
Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava
telefon: 564 578 666 - ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
1D datové schránky: eeuaau7

7. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu neuhrazení sjednané ceny za dílo až po
marném a opakovaném upomenutí objednatele, které bylo učiněno písemně nebo jiným
prokazatelným způsobem, a to za podmínek, že objednateli poskytl minimálně čtrnáct (14) dnů
k úhradě ceny za dílo.

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na
náhradu škody a sankcí podle odstavce 1. a 2. tohoto článku a mlčenlivosti podle článku VII. této
smlouvy.

Článek IX.

Licenční ujednání

V případě, že předmět plnění zhotovitele bude splňovat znaky díla ve smyslu zákona
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, uděluje zhotovitel objednateli
výhradní licenci ke všem v současnosti známým a v budoucnu možným způsobům užití, a to bez
jakéhokoliv územního či časového omezení budoucího využití tohoto plnění. Licence se uděluje
bez nároku na odměnu v současnosti i budoucnosti. Veškerá práva k dílu přecházejí po jeho
předání na objednatele a zhotovitel nesmí dílo použít bez výslovného písemného souhlasu
objednatele. Objednatel je oprávněn jakýmkoli způsobem dílo pozměňovat a doplňovat.

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v čl. I. smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zajmu
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

4. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti podle
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této
smlouvy.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající ze smlouvy se budou řídit a vykládat
v souladu s právem České republiky. Práva a povinnosti stran, které nejsou upraveny touto
smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

číslo účtu: ČNB 2421001/0710
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590 888



ER~ 
Energetický regulační úřad

ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD
Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava
telefon: 564 578 666 - ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
1D datové schránky: eeuaau7

2. Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, neplatné
nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platná a účinná. Nastanou-li
u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy,
je tato smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání
osob oprávněných k uzavření smlouvy.

3. Veškeré změny a doplňky jednotlivých ustanovení této smlouvy mohou být provedeny pouze
písemnou dohodou nazvanou Dodatek ke smlouvě, číslovaný vzestupnou řadou. Veškerá
korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě
irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny
smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy
České republiky.

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení realizace díla (tj. provedení díla bez
vad a nedodělků), přičemž nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel bere
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v Registru
smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra).

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. O dni účinnosti smlouvy
je objednatel povinen zhotovitele písemně uvědomit.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží objednatel a jeden
výtisk zhotovitel. Oba výtisky mají platnost originálu. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí
na oba stejnopisy evidenční číslo této smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah této
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření
této smlouvy rozhodující, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Praze dne: J 1 · 4 · to J._ /{

Za obiednatele:

.

Ing. Jan Šefránek, Ph.O.,

ředitel sekce regulatorních činností

a mezinárodní spolupráce

ČR - Energetický regulační úřad

v Praze dne: oLg_ 4. J..o,;_ 1 
Za zhotovitele:

••••

Mgr. Hanuš Beran, předseda představenstva

Taures, a.s.

číslo účtu: ČNB 2421001/0710
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590 888


